

coberto com adesivo acrílico
a base de água em ambos os
lados. Marca referência.
Adelbras.

20	Grampeador para Grampos compatível com grampos 26 6 capacidade 25 folhas papel 75g m2 base fechamento 2 posições aberto ou fechado estojo alojamento dos grampos em aço níquelado base em PVC. Marca Ref. Marred A17.	2	R\$ 17,81	R\$ 35,62
21	Grampo para grampeador 26 6 galvanizado caixa com 5.000 unidades indicado para grampear até 20 folhas de papel 75g m2. Com extra proteção contra corrosão embalagem com identificação do fabricante e marca do produto.	1	R\$ 4,78	R\$ 4,78
22	Grampo Trilho Metálico 80mm embalagem com 50 unidades fabricado em aço estanho capacidade para arquivar 300 folhas de papel 75g m2. Embalagem indicando nome fabricante e marca do produto.	1	R\$ 14,47	R\$ 14,47
23	Grampo Trilho Plástico Estendido medindo 300mm x 9mm x 112mm embalagem com 50 unidades em polipropileno na cor branca.	2	R\$ 16,76	R\$ 33,52
24	Lapis preto nº 02 graduação B grafite inteiro dimensões aproximadamente 6,9mm diâmetro x mínimo 170mm de comprimento mina grafite 2,4 mm de diâmetro apontado fabricação nacional corpo sextavado ou circular impresso no corpo do lapis a marca do fabricante.	10	R\$ 0,84	R\$ 8,40
25	Lapiseira 0,7mm corpo em plástico ponteira retrátil utiliza mina grafite 0,7mm com mecanismo de precisão para avanco da ponta.	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25
26	Liga Elástica de borracha Latex nº 18 pacote com mínimo 100g embalagem indicando nome fabricante data de validade.	1	R\$ 4,31	R\$ 4,31
27	Livro ATA Capa Dura Medidas	1	R\$ 17,16	R\$ 17,16

aproximada 220x 310mm
folhas internas brancas
numeradas pautadas.

28	Pasta Az ferragem niquelada porta etiqueta na lombada com visor transparente grampo interno para fixacao de papeis medidas 345mm comprimento x 285mm largura x 80mm espessura lombo largo revestimento em papel plastificado na cor vermelha.	10	R\$ 19,91	R\$ 199,10
29	Perfurador de Papel manual em ferro fundido pintado capacidade perfuracao ate 60 folhas medidas aproximadas 12cm x 17cm x 9 5cm para furos redondos com marginalizador indicativo coletor de papel removivel. Marca Ref. Cavia.	1	R\$ 93,35	R\$ 93,35
30	Pilha Alcalina AA 1.5v cartela com 04 unidades embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante.	5	R\$ 8,57	R\$ 42,85
31	Pilha Alcalina AAA 1.5v cartela com 02 unidades embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante	20	R\$ 4,73	R\$ 94,60
32	Regua 30cm em acrílico transparente graduacao militar.	3	R\$ 2,32	R\$ 6,96
33	Saco Plastico para Catalogo com 04 quatro furos espessura media medidas aproximadas 24x32cm em PVC cristal.	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
34	Tesoura Multiuso medindo 21cm lamina aco inoxidavel cabo plastico e ergonomico tipo de corte reto.	2	R\$ 8,74	R\$ 17,48
35	Visor Plastico para Pasta Suspensa medidas 80mm x 60mm embalagem com 50 unidades cor transparente em polipropileno. Marca Ref. Dello.	1	R\$ 6,55	R\$ 6,55

Exibir

50

1-35 de 35 itens

Página:

1



< Voltar



Comunicado nº 14.133/21 - O Portal Nacional de Serviços Públicos (PNSP) é uma iniciativa oficial lançada pelo governo federal para facilitar a interação entre cidadãos e órgãos públicos, disponibilizando serviços e informações de forma integrada e segura.

O portal, pelo Comitê Gestor do PNSP, tem como objetivo facilitar a vida dos cidadãos, oferecendo serviços e informações de forma integrada e segura, e também a possibilidade de acesso a serviços e informações de forma integrada e segura.

O portal também oferece a possibilidade de acesso a serviços e informações de forma integrada e segura, e também a possibilidade de acesso a serviços e informações de forma integrada e segura.

A implementação do portal é uma iniciativa do governo federal, com o objetivo de facilitar a vida dos cidadãos, oferecendo serviços e informações de forma integrada e segura, e também a possibilidade de acesso a serviços e informações de forma integrada e segura.

<https://portaldoservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

10/10/2021

10/10/2021

Este documento é uma reprodução fiel do original, e não constitui uma cópia autônoma.

Item nº 3

Descrição: Borracha Branca com capa plastica protetora medidas aproximadas 4 2cm comp. x 2 1cm larg. x1cm alt. marca ref. Faber Castel

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 3.127 **Valor total estimado:** R\$ 12.51

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 17703172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.75 **Valor total homologado:** R\$ 11.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 4

Descrição: Caixa de Arquivo Morto medindo 250mmx130mmx350mm em polionda na cor azul

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 6,00 **Valor total estimado:** R\$ 120,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17703.172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,79 **Valor total homologado:** R\$ 95,80

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 7

Descrição: Canela Marca Texto na cor amarela Fluorescente com tampa chanfrada aproximadamente 4mm largura de escrita de 2 a 4mm.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 1,29 **Valor total estimado:** R\$ 19,35

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17703172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,90 **Valor total homologado:** R\$ 13,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

☆

Descrição: Estilete com Lâmina de aço 18mm lâmina larga sistema de trava corpo em material plástico dimensões aproximadas 18mmx105mm.

Critério de julgamento: Menor preço

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade:	2	Unidade de medida:	UNIDADE	Valor unitário estimado:	R\$ 3.38	Valor total estimado:	R\$ 6.76
-------------	---	--------------------	---------	--------------------------	----------	-----------------------	----------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 11/12/2024	Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17703.172/0001-24	Consultar sanções e penalidades do fornecedor	

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	ME	Código do país:	BRA
------------------------------	-----	-------------------	----	-----------------	-----

Questão	Resposta	Comentário
1. O uso da margem de preferência:	Não	
2. O uso do benefício ME/EPP:	Não	
3. O uso do critério de desempate:	Não	

Quantidade homologada: 2

Valor unitário homologado: R\$ 2.08

Valor total homologado: R\$ 4.16

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 21

Descrição: Grampo para grampeador 26 6 galvanizado caixa com 5.000 unidades indicado para grampear ate 20 folhas de papel 75g m2. Com extra protecao contra corrosao embalagem com identificacao do fabricante e marca do produto

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** CAIXA **Valor unitário estimado:** R\$ 4 78 **Valor total estimado:** R\$ 4 78

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17.703.172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 4.10 **Valor total homologado:** R\$ 4.10

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 24

Descrição: Lapis preto n 02 graduacao B grafite inteiro dimensoes aproximadamente 6 9mm diametro x minimo 170mm de comprimento mina grafite 2 4 mm de diametro apontado fabricacao nacional corpo sextavado ou circular impresso no corpo do lapis a marca do fabricante

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 0.84 **Valor total estimado:** R\$ 8.40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17703.172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 0.43 **Valor total homologado:** R\$ 4.30

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 27

Descrição: Livro ATA Capa Dura Medidas aproximada 220x 310mm folhas internas brancas numeradas pautadas.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 17,16 **Valor total estimado:** R\$ 17,16

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 17703.172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 11,90 **Valor total homologado:** R\$ 11,90

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item n° 28

Descrição: Pasta Az ferragem niquelada porta etiqueta na lombada com visor transparente grampo interno para fixação de papéis medidas 345mm comprimento x 285mm largura x 80mm espessura lombo largo revestimento em papel plastificado na cor vermelha

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 19.91 **Valor total estimado:** R\$ 199.10

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 17.703.172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 15.30 **Valor total homologado:** R\$ 153.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item nº 29

Descrição: Perfurador de Papel manual em ferro fundido pintado capacidade perfuração ate 60 folhas medidas aproximadas 12cm x 17cm x 9 5cm para furos redondos com marginalizador indicativo coletor de papel removível. Marca Ref. Cavia.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 93,35 **Valor total estimado:** R\$ 93,35

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 17703172/0001-24 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI ME
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 89,30 **Valor total homologado:** R\$ 89,30
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%



[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 39/2024

Última atualização 13/12/2024

Local: Dracena/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Unidade compradora: 930139 - CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA - SP

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 13/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 49848674000130-1-000033/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Materiais de escritório para uso na Secretaria

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.417,22	R\$ 917,43

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	Tesoura características adicionais: cabo anatômico preto, comprimento: 20, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
2	Estilete tipo: lâmina retrátil, espessura: 18, material corpo: emborrachado, características adicionais: com trava de segurança	3	R\$ 6,10	R\$ 18,30
3	Apontador Lâpis material: plástico, tipo: mesa, tamanho: médio, características adicionais: lâmina aço, base fixação, resistente ferrugem	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00
4	Caixa Correspondência material: polietileno, cor: incolor, tipo: tripla, comprimento: 370, largura: 260, altura: 50, características adicionais: com inclinação entre as bandejas	6	R\$ 55,50	R\$ 333,00
5	Porta-Lâpis/Clipe/Lembrete material: acrílico, cor: fumê, tipo: conjugado, comprimento: 228, largura: 65, altura: 90	10	R\$ 12,05	R\$ 120,50
6	Agenda tipo: profissional, gramatura: 63, comprimento: 205, tipo encadernação: espiral plástico, largura: 145, tipo papel miolo: off set, características adicionais: um dia útil por página, campo para dados pessoais, material capa e contra capa: papelão, gramatura capa: 830, acabamento capa e contra capa: impermeabilizado	1	R\$ 31,20	R\$ 31,20
7	Agenda tipo: planner, quantidade folhas: 180, gramatura: 63, comprimento: 270, tipo encadernação: costurada e colada, largura: 205, características adicionais: um dia útil por página, campo para dados pessoais, material: papel	2	R\$ 85,95	R\$ 171,90
8	Caneta Marca-Texto material: resina termoplástica, tipo: ponta: arredondada resistente, cor: variada, tipo: base giratória secagem rápida, características adicionais: atóxico, tinta: segura em gel, com 12	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90

→ unidade caixa

segura em gel, com 12 unidades

9	Caneta Marca-Texto material: resina termoplástica, tipo: ponta: arredondada resistente, cor: variada, tipo: base giratória secagem rápida, características adicionais: atóxico; tinta: segura em gel, com 12 unidades	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
10	Caneta Esferográfica material: alumínio escovado, quantidade cargas: 1, material: ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: suporte fixação, com corrente de metal	13	R\$ 22,70	R\$ 295,10
11	Caneta Esferográfica material: plástico cristal, quantidade cargas: 1, material: ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: suspiro na lateral, composto resina termoplástica	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
12	Grampo Grampeador material: metal, tratamento superficial: galvanizado/cobreado, tamanho: 26/6, uso: grampeador de mesa	3	R\$ 4,28	R\$ 12,84
13	Cola composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
14	Corretivo Fita material: base de poliacrilato, comprimento: 6, largura: 5, aplicação: apagar caneta esferográfica	3	R\$ 4,06	R\$ 12,18
16	Cinta Elástica material: látex, diâmetro: 8,50, cor: amarela	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00

Exibir: 50

1-15 de 15 itens

Página:

1



< Voltar



Guardado pelo UFF nº 14133771, o Portal Institucional de Transparência, sob o link: [https://transparencia.uff.br/portal-institucional](#). O site eletrônico oficial do UFF tem a finalidade de divulgar informações administrativas, acadêmicas e de interesse da comunidade, bem como de prestar atendimento aos usuários. O UFF não se responsabiliza por danos de qualquer natureza decorrentes do uso do site.

Item n° 2

Descrição: Estilete tipo: lâmina retrátil, espessura: 18, material corpo: emborrachado, características adicionais: com trava de segurança

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de telão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6,10 **Valor total estimado:** R\$ 18,30

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 12/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 15.804.087/0001-27 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SOUZA E MASTELLINI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 3 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,50 **Valor total homologado:** R\$ 13,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 4

Descrição: Caixa Correspondência material: polietileno, cor: incolor, tipo: tripla, comprimento: 370, largura: 260, altura: 50, características adicionais: com inclinação entre as bandejas

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 55,50 **Valor total estimado:** R\$ 333,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 12/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.839.458/0001-27 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SCALA PAPELARIA PRESENTES E FESTAS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 47,95 **Valor total homologado:** R\$ 287,70

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Material entregue: 00/00/0000
Tipo: Confiado

Item nº 5

Descrição: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete material: acrílico, cor: fumê, tipo: conjugado, comprimento: 228, largura: 65, altura: 90

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 12,05 **Valor total estimado:** R\$ 120,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 12/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 15804087/0001-27 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SOUZA E MASTELLINI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 10,30 **Valor total homologado:** R\$ 103,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Edital nº 00022/2024

Última atualização 22/11/2024

Local: Sorocaba/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Unidade compradora: 1 - Câmara Municipal de Sorocaba

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/11/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/11/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 50333616000152-1-000098/2024 **Fonte:** CONAM Consultoria em Administração Municipal

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 102.935,61	R\$ 73.873,26

[Itens](#) [Arquivos](#) [Contratos/Empenhos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Com plastico anatomico e marca estampadato	10	R\$ 7.3433	R\$ 73.43
2	APONTADOR DE PLASTICO P/LAPIS Apontador manual, portatil, com uma entrada em plastico rigido e com deposito para residuo, com marca do fabricante	48	R\$ 2.0683	R\$ 99.28
3	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Corpo transparente, hexagonal, carga removivel na rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	1500	R\$ 1.06	R\$ 1590.00
4	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel na rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	300	R\$ 0.865	R\$ 259.50
5	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel na rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	200	R\$ 0.865	R\$ 173.00
6	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	300	R\$ 1.9566	R\$ 587.00
7	CANETA MARCA TEXTO VERDE Ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	200	R\$ 2.0066	R\$ 401.33
8	CANETA MARCA TEXTO ROSA Cor fluorescente rosa, ponta de poliester chan- frada, com marca inscrita no produto	100	R\$ 2.204	R\$ 220.40
9	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL Com ponta macia, apagavel facilmente	12	R\$ 4.9925	R\$ 59.91
10	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA Com ponta macia, apagavel	12	R\$ 4.9925	R\$ 59.91

facilmente

11	CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA Com ponta macia, apagavel facilmente	12 ✓	R\$ 5.2425	R\$ 62,91
12	CAIXA DE ARQUIVO MORTO CINZA Caixa de arquivo polionda oficio cinza, confec- cionadaem polipropileno corrugado, com estruturaalveolar, formada por 2 laminas paralelas, unidaspor meio de nervuras longitudinais, isenta demanchas e rugosidade, com superficie lisa e isen-ta de aspereza, cortada em molde provido de vin-cos que possibilitem dobras, de modo a formar umacaixa em formato prismatico retangular e com fu-ros laterais para ventilacao. A dobra correspon-dente a tampa fechara apenas uma largura e com-primento da caixa, possuindo aba para deslizar acompleta vedacao.Medidas aproximadas 135 x 250 x 350mm e espessuraminima de 3mm.	100 ✓	R\$ 7.2466	R\$ 724,67
13	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE De papelao com reforco nas laterais e medidasminimas 180 x 290 x 420mm	60	R\$ 9.6475	R\$ 578,85
14	ESTILETE GRANDE Estilete de corpo plastico, com lamina de aco de18mm movel	60 ✓	R\$ 2.2057	R\$ 132,34
15	EXTRATOR DE GRAMPOS Tipo espatula em aco inox	24	R\$ 1,75	R\$ 42,00
16	COLA ADESIVA INSTANTANEA Cola adesiva instantanea com 5g, composta de esterde: cianoacrilato, tubo em plastico rigido com a-plicador de 45mm para colagem de precisao.	50	R\$ 7,6525	R\$ 382,63
17	COLA LIQUIDA Cola branca liquida, embalagem de plastico com bi-co regulador e identificacao do produto, marca dofabricante e data de validade. Composta por	50 embalagem com 90g	R\$ 2,0714	R\$ 103,57

18	CORRETIVO LIQUIDO	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60
19	CORRETIVO EM FITA PARA PAPEL - 5MM X 6M	60	R\$ 6,52	R\$ 391,20
20	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO PEQUENO Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 38x50mmcom 04 unidades por pacote. Com adesivo reposicio-navel pra nao danificar a superficie onde e colado	50	R\$ 7,995	R\$ 399,75
21	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 706x102mmCom adesivo reposicionavel para nao danificar asuperficie onde e colado	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
22	BORRACHA PARA LAPIS Branca, macia, com plastico protetor com marca dofabricante, nas medidas minimas 22x12x43mm	40 ✓	R\$ 2,1233	R\$ 84,93
23	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M	80	R\$ 4,5416	R\$ 363,33
24	FITA ADESIVA 12 MM X 33 Transparente, fabricada em acetato adesivo sinte-tico Embalagem em unidade separada com materialantiadesivo, contendo a marca do fabricante	30	R\$ 1,396	R\$ 41,88
25	FITA CREPE - 48 MM X 50 M	60	R\$ 13,5375	R\$ 812,25
26	FITA CREPE DE 19 MM X 50 MTS.	50	R\$ 5,475	R\$ 273,75
27	GRAMPEADOR MEDIO TIPO ALICATE	80	R\$ 23,4925	R\$ 1879,40
28	CADERNO 1/4 COM ESPIRAL E CAPA DURA - 100 FOLHAS	50 ✓	R\$ 14,2475	R\$ 712,38
29	CADERNO UNIVERSITARIO Espiralado 96 folhas com capa dura.	80	R\$ 15,244	R\$ 1219,52
30	MOUSE USB Mouse optico com cabo USB,tres botoes e Scroll p/rolagem, compatvel com Windows7, Vista e XP.	50 ✓	R\$ 10,8233	R\$ 541,17
31	MOUSE PAD	40	R\$ 8,32	R\$ 332,80

ANTIDERRAPANTE

32	PLASTICO PARA PASTA COM 4 FUROS (PCTE) A4 Grosso em polietileno, formato 230 x 300 mm, para papel A4, pacotes com 50 unidades.	150	R\$ 19.7733	R\$ 2.966,00
33	PRANCHETA PLASTICA Prancheta plastica, medidas aproximadas 330 x 230 x 3,2mm, com prendedor de pressao plas-tico, cristal.	80	R\$ 18.875	R\$ 1.510,00
34	TESOURA PARA CORTAR PAPEL Lamina polida em aco niquelado, cabo plastico com dois furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total 19cm	80	R\$ 11.085	R\$ 886,80
35	PILHA ALCALINA AAA	200	R\$ 4.5314	R\$ 906,29
36	PILHA RECARREGAVEL AA 2500mAh	50	R\$ 28.4675	R\$ 1.423,38
37	BATERIA 9 V	30	R\$ 10.488	R\$ 314,64
38	PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISOES Em plastico com aba e elastico, formato oficio.	20	R\$ 23.5833	R\$ 471,67
39	PASTA AZ OFICIO FINA Dorso de 5cm, confeccionada em papelao, com re-vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	30	R\$ 26.4566	R\$ 793,70
40	PASTA AZ OFICIO LARGA Dorso de 8cm, confeccionada em papelao, com re-vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	30	R\$ 16.4166	R\$ 492,50
41	PASTA CLASSIFICADORA CINZA COM GRAMPO Nas medidas 345x240mm com grampo plastico.	100	R\$ 8.0166	R\$ 801,67
42	PASTA-CATALOGO COM 100 PLASTICOS GROSSOS Pasta-catalogo com capa de papelao revestido em plastico na cor preta, com 100 plasticos grossos, com identificador em plastico transparente.	250	R\$ 53.9666	R\$ 13.491,67
43	PASTA PLASTICA TIPO L FORMATO A4	1500	R\$ 0.86	R\$ 1.290,00

X Fimou

✓

→ 100 envelopes
delimitados com 10

44	PASTA PLASTICA 4 CM	60	R\$ 6.0725	R\$ 364.35
45	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA Pasta plastica transparente com aba e elasticofina, nas medidas minimas 330x220x15 mm (pastamontada)	60	R\$ 3.30	R\$ 198.00
46	PINCEL ATOMICO AZUL Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	12	R\$ 4.70	R\$ 56.40
47	PINCEL ATOMICO VERMELHO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	12	R\$ 4.8666	R\$ 58.40
48	PINCEL ATOMICO - PRETO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	12	R\$ 4.70	R\$ 56.40
49	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	1300	R\$ 25.4042	R\$ 33.025.57
50	PENDRIVE 32 GB	170	R\$ 31.565	R\$ 5.366.05

Exibir 50

1-50 de 70 itens

Página:

1

< Voltar



Criado pelo Decreto nº 13.327/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é uma plataforma oficial destinada a divulgar processos de licitação e contratação, selecionados em sede de licitação e contratos administrativos, bem como os seus respectivos dados.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um órgão de deliberação com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 13.327/21, de 6 de agosto de 2021.

O sistema tem como objetivo facilitar o acesso a informações sobre licitações e contratos, bem como a transparência dos processos de contratação pública, permitindo a visualização dos dados em tempo real.

A atualização dos dados é realizada automaticamente, garantindo a transparência e a integridade das informações disponibilizadas no PNCP, por força do Decreto nº 13.327/21, de 6 de agosto de 2021.

Última atualização 22/11/2024

Local: Sorocaba/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Unidade compradora: 1 - Câmara Municipal de Sorocaba

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/11/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/11/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 50333616000152-1-000098/2024 **Fonte:** CONAM Consultoria em Administração Municipal

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 102.935,61	R\$ 73.873,26

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

51	PENDRIVE 16 GB Pen drive de 16GB compatível com USB flash drive(2.0) ou superior, Windows7, Vista e XP, com capaprotetora, não podendo ser conector retrátil, instalação plug and play. A marca e a capacidade deverão estar inscritos no próprio material. Produto enviado lacrado e em embalagem original. Garantia de 01 ano.	170	R\$ 25,4216	R\$ 4.321,68
52	REGUA PLÁSTICA DE 30CM Transparente e com espessura mínima de 3 mm	60	R\$ 2,14	R\$ 128,40
53	TECLADO USB, PADRÃO ABNT2	30 ✓	R\$ 26,7116	R\$ 801,35
54	TINTA PRETA PARA CARIMBO	15	R\$ 4,1825	R\$ 62,74
55	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo galvanizado extra para grampeadores de mesa referência 26/6. Caixa com 5000 unidades.	20 ✓	R\$ 6,78	R\$ 135,60
56	PILHA ALCALINA PEQUENA	200	R\$ 5,3525	R\$ 1.070,50
57	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 MM Tamanho A4, com 20 etiquetas por folha. Pacote com 100 folhas.	100	R\$ 66,3025	R\$ 6.630,25
58	CANETA PARA MARCAR CD - PRETA Com marcação permanente, com ponta de 2 mm.	200	R\$ 4,6225	R\$ 924,50
59	PAPELEIRA TRIPLA Articulável em acrílico	30 ✓	R\$ 55,264	R\$ 1.657,92
60	PERFURADOR DE PAPEIS 25 FOLHAS 75 G/M2	20	R\$ 51,89	R\$ 1.037,80
61	PORTA CANETA Porta canetas organizador em plástico poliestireno cores sortidas, base com medidas aproximadas de 120 x 120mm, com no mínimo 5 divisões de alturas variadas.	25 ✓	R\$ 19,8566	R\$ 496,42
62	CLIPS N.2/O (CAIXA C/100) Niquelado, anti-ferrugem, embalado com identificação do produto e marca do fabricante	250 - D não 500g	R\$ 2,7575	R\$ 689,38
63	CLIPS N.8/O (CAIXA COM 25)	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00

Antiferrugem, embalado com
identificacao do pro-duto e
marca do fabricante

64	LIVRO PONTO PARA 04 ASSINATURAS Contendo 100 folhas e termo de abertura na pagina inicial, tamanho minimo: 215 x 315mm	10	✓	R\$ 24,622	R\$ 246.22
65	COLA EM BASTAO Embalagem de plastico rigido com mecanismo desli-zante e tampa de pressao, com identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composicao a base de eter de poliglucosideo. Emba-lagem com 10g	250		R\$ 2.1025	R\$ 525.63
66	CAPA EM ACRILICO PARA CD/DVD	300		R\$ 3.0333	R\$ 910.00
67	ELASTICO EM LATEX, NUMERO 18	80		R\$ 4,78	R\$ 382.40
68	FILTRO DE LINHA 4 T	60		R\$ 30.0775	R\$ 1804.65
69	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	6	✓	R\$ 25,498	R\$ 152.99
70	APOIO PARA OS PES	40		R\$ 72,425	R\$ 2 897.00

Exibir 50

51-70 de 70 itens

Pagina: 2



< Voltar



Quarta-feira, 14/12/2021 10:04
O Portal de Serviços do Estado do Rio de Janeiro é um portal eletrônico de acesso público à informação e aos serviços do Estado do Rio de Janeiro, com o objetivo de facilitar o acesso dos cidadãos aos serviços do Estado do Rio de Janeiro.

O Portal de Serviços do Estado do Rio de Janeiro é um portal eletrônico de acesso público à informação e aos serviços do Estado do Rio de Janeiro, com o objetivo de facilitar o acesso dos cidadãos aos serviços do Estado do Rio de Janeiro.

O Portal de Serviços do Estado do Rio de Janeiro é um portal eletrônico de acesso público à informação e aos serviços do Estado do Rio de Janeiro, com o objetivo de facilitar o acesso dos cidadãos aos serviços do Estado do Rio de Janeiro.

O Portal de Serviços do Estado do Rio de Janeiro é um portal eletrônico de acesso público à informação e aos serviços do Estado do Rio de Janeiro, com o objetivo de facilitar o acesso dos cidadãos aos serviços do Estado do Rio de Janeiro.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item n° 1

Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Com plastico anatomico e marca estampadato

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 10 Unidade de medida: PC Valor unitário estimado: R\$ 7.343,33 Valor total estimado: R\$ 73.433

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/12/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07892.715/0001-45 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 3.35 Valor total homologado: R\$ 33.50
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item n° 2

Descrição: APONTADOR DE PLASTICO P/LAPIS Apontador manual, portatil, com uma entrada emplastico rigido e com deposito para residuo, commarca do fabricante

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 48 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 2.0683 **Valor total estimado:** R\$ 99.28

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47426.140/0001-90 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: C A DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 48 **Valor unitário homologado:** R\$ 0.67 **Valor total homologado:** R\$ 32.16

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 22

Descrição: BORRACHA PARA LAPIS Branca, macia, com plastico protetor com marca do fabricante, nas medidas minimas 22x12x43mm

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não
Quantidade: 40 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 2.123,33 **Valor total estimado:** R\$ 84.93

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47426140/0001-90 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: CA DE BARROS
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 40 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.94 **Valor total homologado:** R\$ 77.60
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 28

Descrição: CADERNO 1/4 COM ESPIRAL E CAPA DURA - 100 FOLHAS

Critério de julgamento:	Situação:	Tipo:	Categoria do item de leilão:
Menor preço	Homologado	Material	Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não

Quantidade:	50	Unidade de medida:	UN	Valor unitário estimado:	R\$ 14.2475	Valor total estimado:	R\$ 712.38
-------------	----	--------------------	----	--------------------------	-------------	-----------------------	------------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 10/12/2024	Situação: Informado
1	10/12/2024	Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.690.808/0001-31

Nome ou razão social do fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1. O uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não
2. O uso do critério de desempate:	Não		

Quantidade homologada: 50 Valor unitário homologado: R\$ 14,00 Valor total homologado: R\$ 700,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 12

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO CINZA Caixa de arquivo políonda ofício cinza, confec-cionadaem polipropileno corrugado, com estruturaaalveolar, formada por 2 laminas paralelas, unidaspor meio de nervuras longitudinais; isenta demanchas e rugosidade, com superfície lisa e isen-ta de aspereza, cortada em molde provido de vin-cos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa em formato prismático retangular e com fu-ros laterais para ventilação. A dobra correspon-dente a tampa fechara apenas uma largura e com-primento da caixa, possuindo aba para deslizar acompleta vedação. Medidas aproximadas 135 x 250 x 350mm e espessuraminima de 3mm.

Critério de julgamento: Menor preço	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
--	-----------------------------	-----------------------	---

Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não
Incentivo produtivo básico: Não		

Quantidade	Unidade de medida	Valor unitário estimado	Valor total estimado
100	PC	R\$ 7.2466	R\$ 724.67

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/12/2024	Situação:	Informado
------------------------	----	-----------------------------------	------------	-----------	-----------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07.892.715/0001-45

Nome ou razão social do fornecedor: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Questão	Resposta	Justificativa
1	Sim	Sim
2	Sim	Sim
3	Sim	Sim
4	Sim	Sim
5	Sim	Sim
6	Sim	Sim
7	Sim	Sim
8	Sim	Sim
9	Sim	Sim
10	Sim	Sim
11	Sim	Sim
12	Sim	Sim
13	Sim	Sim
14	Sim	Sim
15	Sim	Sim
16	Sim	Sim
17	Sim	Sim
18	Sim	Sim
19	Sim	Sim
20	Sim	Sim
21	Sim	Sim
22	Sim	Sim
23	Sim	Sim
24	Sim	Sim
25	Sim	Sim
26	Sim	Sim
27	Sim	Sim
28	Sim	Sim
29	Sim	Sim
30	Sim	Sim
31	Sim	Sim
32	Sim	Sim
33	Sim	Sim
34	Sim	Sim
35	Sim	Sim
36	Sim	Sim
37	Sim	Sim
38	Sim	Sim
39	Sim	Sim
40	Sim	Sim
41	Sim	Sim
42	Sim	Sim
43	Sim	Sim
44	Sim	Sim
45	Sim	Sim
46	Sim	Sim
47	Sim	Sim
48	Sim	Sim
49	Sim	Sim
50	Sim	Sim
51	Sim	Sim
52	Sim	Sim
53	Sim	Sim
54	Sim	Sim
55	Sim	Sim
56	Sim	Sim
57	Sim	Sim
58	Sim	Sim
59	Sim	Sim
60	Sim	Sim
61	Sim	Sim
62	Sim	Sim
63	Sim	Sim
64	Sim	Sim
65	Sim	Sim
66	Sim	Sim
67	Sim	Sim
68	Sim	Sim
69	Sim	Sim
70	Sim	Sim
71	Sim	Sim
72	Sim	Sim
73	Sim	Sim
74	Sim	Sim
75	Sim	Sim
76	Sim	Sim
77	Sim	Sim
78	Sim	Sim
79	Sim	Sim
80	Sim	Sim
81	Sim	Sim
82	Sim	Sim
83	Sim	Sim
84	Sim	Sim
85	Sim	Sim
86	Sim	Sim
87	Sim	Sim
88	Sim	Sim
89	Sim	Sim
90	Sim	Sim
91	Sim	Sim
92	Sim	Sim
93	Sim	Sim
94	Sim	Sim
95	Sim	Sim
96	Sim	Sim
97	Sim	Sim
98	Sim	Sim
99	Sim	Sim
100	Sim	Sim

Quantidade homologada: 100 Valor unitário homologado: R\$ 3.79 Valor total homologado: R\$ 379.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 69

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

Critério de julgamento: Menor preço	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
--	-----------------------------	-----------------------	---

Incentivo produtivo básico:	Não	Benefício:	Sem benefício	Margem de preferência normal:	Não	Margem de preferência adicional:	Não
☐ Sim							

Quantidade:	Unidade de medida:	Valor unitário estimado:	Valor total estimado:
6	PC	R\$ 25,498	R\$ 152,99

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/12/2024	Situação:	informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:	47426140/0001-90	Consultar sanções e penalidades do fornecedor			

Nome ou razão social do fornecedor: C.A DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1	Sim	Sim	Sim
2	Sim	Sim	Sim
3	Sim	Sim	Sim
4	Sim	Sim	Sim
5	Sim	Sim	Sim
6	Sim	Sim	Sim
7	Sim	Sim	Sim
8	Sim	Sim	Sim
9	Sim	Sim	Sim
10	Sim	Sim	Sim
11	Sim	Sim	Sim
12	Sim	Sim	Sim
13	Sim	Sim	Sim
14	Sim	Sim	Sim
15	Sim	Sim	Sim
16	Sim	Sim	Sim
17	Sim	Sim	Sim
18	Sim	Sim	Sim
19	Sim	Sim	Sim
20	Sim	Sim	Sim
21	Sim	Sim	Sim
22	Sim	Sim	Sim
23	Sim	Sim	Sim
24	Sim	Sim	Sim
25	Sim	Sim	Sim
26	Sim	Sim	Sim
27	Sim	Sim	Sim
28	Sim	Sim	Sim
29	Sim	Sim	Sim
30	Sim	Sim	Sim
31	Sim	Sim	Sim
32	Sim	Sim	Sim
33	Sim	Sim	Sim
34	Sim	Sim	Sim
35	Sim	Sim	Sim
36	Sim	Sim	Sim
37	Sim	Sim	Sim
38	Sim	Sim	Sim
39	Sim	Sim	Sim
40	Sim	Sim	Sim
41	Sim	Sim	Sim
42	Sim	Sim	Sim
43	Sim	Sim	Sim
44	Sim	Sim	Sim
45	Sim	Sim	Sim
46	Sim	Sim	Sim
47	Sim	Sim	Sim
48	Sim	Sim	Sim
49	Sim	Sim	Sim
50	Sim	Sim	Sim
51	Sim	Sim	Sim
52	Sim	Sim	Sim
53	Sim	Sim	Sim
54	Sim	Sim	Sim
55	Sim	Sim	Sim
56	Sim	Sim	Sim
57	Sim	Sim	Sim
58	Sim	Sim	Sim
59	Sim	Sim	Sim
60	Sim	Sim	Sim
61	Sim	Sim	Sim
62	Sim	Sim	Sim
63	Sim	Sim	Sim
64	Sim	Sim	Sim
65	Sim	Sim	Sim
66	Sim	Sim	Sim
67	Sim	Sim	Sim
68	Sim	Sim	Sim
69	Sim	Sim	Sim
70	Sim	Sim	Sim
71	Sim	Sim	Sim
72	Sim	Sim	Sim
73	Sim	Sim	Sim
74	Sim	Sim	Sim
75	Sim	Sim	Sim
76	Sim	Sim	Sim
77	Sim	Sim	Sim
78	Sim	Sim	Sim
79	Sim	Sim	Sim
80	Sim	Sim	Sim
81	Sim	Sim	Sim
82	Sim	Sim	Sim
83	Sim	Sim	Sim
84	Sim	Sim	Sim
85	Sim	Sim	Sim
86	Sim	Sim	Sim
87	Sim	Sim	Sim
88	Sim	Sim	Sim
89	Sim	Sim	Sim
90	Sim	Sim	Sim
91	Sim	Sim	Sim
92	Sim	Sim	Sim
93	Sim	Sim	Sim
94	Sim	Sim	Sim
95	Sim	Sim	Sim
96	Sim	Sim	Sim
97	Sim	Sim	Sim
98	Sim	Sim	Sim
99	Sim	Sim	Sim
100	Sim	Sim	Sim

Quantidade homologada: 6

Valor unitário homologado: R\$ 17.39

Valor total homologado: R\$ 104.34

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 6

Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliesterchanfrada, com marca inscrita no produto

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 300 **Unidade de medida:** PC **Valor unitário estimado:** R\$ 1.9566 **Valor total estimado:** R\$ 587,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 07892.715/0001-45 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 300 **Valor unitário homologado:** R\$ 0.79 **Valor total homologado:** R\$ 237,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 9

Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL Com ponta macia. apagavel facilmente

Critério de julgamento: Menor preço	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
--	-----------------------------	-----------------------	---

Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não

Quantidade:	Unidade de medida:	Valor unitário estimado:	Valor total estimado:
12	PC	R\$ 4.9925	R\$ 59.91

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/12/2024	Situação:	Informado
------------------------	----	-----------------------------------	------------	-----------	-----------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47.426.140/0001-90

Nome ou razão social do fornecedor: C.A DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Justificativa
1. O uso da margem de preferência:	Não	Uso do critério de desempate: Não
2. O uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 12 Valor unitário homologado: R\$ 1.01 Valor total homologado: R\$ 12.12

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item nº 11

Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA Com ponta macia, apagavel facilmente

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** PC **Valor unitário estimado:** R\$ 5.2425 **Valor total estimado:** R\$ 62,91

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47.426.140/0001-90 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CA DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,01 **Valor total homologado:** R\$ 12,12

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 10

Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA Com ponta macia, apagavel facilmente

Critério de julgamento:	Menor preço	Situação:	Homologado	Tipo:	Material	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
-------------------------	-------------	-----------	------------	-------	----------	------------------------------	---------------

Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 12	Unidade de medida: PC	Valor unitário estimado: R\$ 4.9925	Valor total estimado: R\$ 59.91
----------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 10/12/2024	Situação: Informado
1	10/12/2024	Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47.426.140/0001-90

Nome ou razão social do fornecedor: C.A DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1. O uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não
2. O uso do critério de desempate:	Não		

Quantidade homologada: 12 Valor unitário homologado: R\$ 1,01 Valor total homologado: R\$ 12,12

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 14

Descrição: ESTILETE GRANDE Estilete de corpo plástico, com lamina de aço de18mm movel

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 60 **Unidade de medida:** PC **Valor unitário estimado:** R\$ 2.2057 **Valor total estimado:** R\$ 132.34

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 47.426.140/0001-90 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: C.A DE BARROS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 60 **Valor unitário homologado:** R\$ 132 **Valor total homologado:** R\$ 79.20

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 55

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo galvanizado extra para grampeadores de mesa referência 26/6. Caixa com 5000 unidades.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
1	Material	1	100,00	100,00	
2	Material	1	100,00	100,00	
3	Material	1	100,00	100,00	
4	Material	1	100,00	100,00	
5	Material	1	100,00	100,00	
6	Material	1	100,00	100,00	
7	Material	1	100,00	100,00	
8	Material	1	100,00	100,00	
9	Material	1	100,00	100,00	
10	Material	1	100,00	100,00	
11	Material	1	100,00	100,00	
12	Material	1	100,00	100,00	
13	Material	1	100,00	100,00	
14	Material	1	100,00	100,00	
15	Material	1	100,00	100,00	
16	Material	1	100,00	100,00	
17	Material	1	100,00	100,00	
18	Material	1	100,00	100,00	
19	Material	1	100,00	100,00	
20	Material	1	100,00	100,00	
21	Material	1	100,00	100,00	
22	Material	1	100,00	100,00	
23	Material	1	100,00	100,00	
24	Material	1	100,00	100,00	
25	Material	1	100,00	100,00	
26	Material	1	100,00	100,00	
27	Material	1	100,00	100,00	
28	Material	1	100,00	100,00	
29	Material	1	100,00	100,00	
30	Material	1	100,00	100,00	
31	Material	1	100,00	100,00	
32	Material	1	100,00	100,00	
33	Material	1	100,00	100,00	
34	Material	1	100,00	100,00	
35	Material	1	100,00	100,00	
36	Material	1	100,00	100,00	
37	Material	1	100,00	100,00	
38	Material	1	100,00	100,00	
39	Material	1	100,00	100,00	
40	Material	1	100,00	100,00	
41	Material	1	100,00	100,00	
42	Material	1	100,00	100,00	
43	Material	1	100,00	100,00	
44	Material	1	100,00	100,00	
45	Material	1	100,00	100,00	
46	Material	1	100,00	100,00	
47	Material	1	100,00	100,00	
48	Material	1	100,00	100,00	
49	Material	1	100,00	100,00	
50	Material	1	100,00	100,00	
51	Material	1	100,00	100,00	
52	Material	1	100,00	100,00	
53	Material	1	100,00	100,00	
54	Material	1	100,00	100,00	
55	Material	1	100,00	100,00	
56	Material	1	100,00	100,00	
57	Material	1	100,00	100,00	
58	Material	1	100,00	100,00	
59	Material	1	100,00	100,00	
60	Material	1	100,00	100,00	
61	Material	1	100,00	100,00	
62	Material	1	100,00	100,00	
63	Material	1	100,00	100,00	
64	Material	1	100,00	100,00	
65	Material	1	100,00	100,00	
66	Material	1	100,00	100,00	
67	Material	1	100,00	100,00	
68	Material	1	100,00	100,00	
69	Material	1	100,00	100,00	
70</					

Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 20	Unidade de medida: CX	Valor unitário estimado: R\$ 6,78	Valor total estimado: R\$ 135,60
----------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/12/2024	Situação:	Informado
------------------------	----	-----------------------------------	------------	-----------	-----------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07.892.715/0001-45

Nome ou razão social do fornecedor: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1	Uso da margem de preferência: Não	Uso do benefício ME/EPP: Não	Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 20	Valor unitário homologado: R\$ 3.25	Valor total homologado: R\$ 65.00
---------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 30

Descrição: MOUSE USB Mouse optico com cabo USB,tres botoes e Scroll p/rolagem, compativel com Windows7, Vista e XP.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 50 **Unidade de medida:** PC **Valor unitário estimado:** R\$ 10.8233 **Valor total estimado:** R\$ 541.17

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 50.958.011/0001-57 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 6.49 **Valor total homologado:** R\$ 324.50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 49

Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1300 **Unidade de medida:** PCT **Valor unitário estimado:** R\$ 25,4042 **Valor total estimado:** R\$ 33.025,57

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 51.573.702/0002-86 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1300 **Valor unitário homologado:** R\$ 20,00 **Valor total homologado:** R\$ 26.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 59

Descrição: **PAPELEIRA TRIPLA** Articulavel em acrílico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** PC **Valor unitário estimado:** R\$ 55.264 **Valor total estimado:** R\$ 1.657,92

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07892715/0001-45 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 30 **Valor unitário homologado:** R\$ 55,10 **Valor total homologado:** R\$ 1.653,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Descrição: PASTA AZ OFICIO LARGA Dorso de 8cm, confeccionada em papelão, com re-vestimento externo, plastificada na cor preta,nas medidas 345x280mm

RESULTADO(S)

Nome ou razão social do fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTTO EPP

Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	EPP	Código do país:	BRA
Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate:	Não
Quantidade homologada:	30	Valor unitário homologado:	R\$ 14,00	Valor total homologado:	R\$ 420,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:	0,0000%				

©

Concluire

Item n° 50

Descrição: PENDRIVE 32 GB

Critério de julgamento:	Menor preço	Situação:	Homologado	Tipo:	Materiais	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
--------------------------------	-------------	------------------	------------	--------------	-----------	-------------------------------------	---------------

Incentivo produtivo básico:	Benefício:	Margem de preferência normal:	Margem de preferência adicional:
Não	Sem benefício	Não	Não

Quantidade:	Unidade de medida:	Valor unitário estimado:	Valor total estimado:
170	UN	R\$ 31.565	R\$ 5.366,05

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 10/12/2024	Situação: Informado
---------------------------	--	---------------------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 50.958.011/0001-57

Nome ou razão social do fornecedor: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1. O uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não
2. O uso do critério de desempate:	Não		

Quantidade homologada:	170	Valor unitário homologado:	R\$ 23,24	Valor total homologado:	R\$ 3.950,80
------------------------	-----	----------------------------	-----------	-------------------------	--------------

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item nº 61

Descrição: PORTA CANETA Porta canetas organizador em plastico poliestireno cores sortidas. base com medidas aproximadas de 120 x 120mm. com no minimo 5 divisoes de alturas variadas.

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 25 Unidade de medida: PC Valor unitário estimado: R\$ 19.8566 Valor total estimado: R\$ 496.42

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/12/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.690.808/0001-31 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: EPP Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 25 Valor unitário homologado: R\$ 19.85 Valor total homologado: R\$ 496.25

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%



[Home](#) > [Edital](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 10/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 23/09/2024

Local: Cássia dos Coqueiros/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 23/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01659486000137-1-000005/2024 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.608,21

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 3.484,83

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR AZUL	80	R\$ 2,23	R\$ 178,40
2	PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR VERMELHA	30	R\$ 2,23	R\$ 66,90
3	PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR VERDE	30	R\$ 2,23	R\$ 66,90
4	PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR PRETA	40 ✓	R\$ 2,23	R\$ 89,20
5	PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR AMARELA	50	R\$ 2,23	R\$ 111,50
6	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO COR AZUL	50 ✓	R\$ 5,5633	R\$ 278,1666
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	3	R\$ 39,7633	R\$ 119,29
8	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	1	R\$ 39,7633	R\$ 39,7633
9	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	1	R\$ 39,7633	R\$ 39,7633
10	PEN DRIVE 32 GB	5 ✓	R\$ 32,4966	R\$ 162,4833
11	ELASTICO AMARELO PACOTE 01 KG	1	R\$ 28,7966	R\$ 28,7966
12	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	24 ✓	R\$ 1,4066	R\$ 33,76
13	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	6	R\$ 1,4066	R\$ 8,44
14	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	6	R\$ 1,4066	R\$ 8,44
15	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	12	R\$ 1,4066	R\$ 16,88
16	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 02	60 ✓	R\$ 0,3233	R\$ 19,3999
17	CLIPS 2/O CX 500 GRAMAS	2 ✓	R\$ 11,0633	R\$ 22,1266
18	CLIPS 3/O CAIXA 500 GRAMAS	1	R\$ 11,0633	R\$ 11,0633
19	CLIPS 8/O CAIXA COM 500	1	R\$ 11,0633	R\$ 11,0633

GR

20	LIVRO REGISTRO DE PONTOS 50 FOLHAS	1 ✓	R\$ 19,18	R\$ 19,18
21	FITA PVC TRANSPARENTE 45X45	4	R\$ 3,8133	R\$ 15,2533
22	FITA PVC TRANSPARENTE 12X30	6	R\$ 0,9866	R\$ 5,92
23	PASTA AZ LARGA	15 ✓	R\$ 17,23	R\$ 258,45
24	PAPEL SULFITE A4 PACOTE COM 500 FOLHAS	50 ✓	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
25	COLA LIQUIDA 110 GR	3	R\$ 3,1966	R\$ 9,59
26	ESTILETE LARGO	104 ✓	R\$ 2,8633	R\$ 297,7866
27	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	5	R\$ 2,2133	R\$ 11,0666
28	ETIQUETA A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	2	R\$ 54,5966	R\$ 109,1933
29	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES	3	R\$ 11,43	R\$ 34,29
30	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES	3	R\$ 4,3633	R\$ 13,09
31	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES	1	R\$ 19,0633	R\$ 19,0633
32	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY PCT COM 50 FOLHAS	6	R\$ 21,33	R\$ 127,98
33	PAPEL VERGE BRANCO 180 GR PACOTE COM 50 FOLHAS	2	R\$ 16,5633	R\$ 33,1266
34	BORACHA BRANCA MEDIA Nº 40	20	R\$ 0,98	R\$ 19,60
35	APONTADOR COM DEPOSITO	10 ✓	R\$ 1,4133	R\$ 14,1333
36	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO	3	R\$ 9,93	R\$ 29,79
37	REGUA 30 CM	6	R\$ 1,1466	R\$ 6,88
38	PASTA COM ELASTICO DE PAPEL	10	R\$ 2,6266	R\$ 26,2666
39	TESOURA GRANDE	2	R\$ 8,5966	R\$ 17,1933

Exibir

50

1-40 de 40 itens

Página

1

< Voltar



O Conselho Nacional de Educação (CNE) é o órgão máximo do Poder Executivo Federal no âmbito da educação, responsável por estabelecer as diretrizes e normas gerais e básicas da educação nacional, bem como por acompanhar e avaliar o desenvolvimento da educação no Brasil.

É presidido pelo Conselho Nacional de Educação, composto por representantes de todos os Estados, do Distrito Federal, dos Municípios, do Poder Judiciário, do Poder Executivo e da sociedade civil, nomeados pelo Presidente da República.

O Conselho Nacional de Educação é um órgão colegiado, composto por representantes de todos os Estados, do Distrito Federal, dos Municípios, do Poder Judiciário, do Poder Executivo e da sociedade civil, nomeados pelo Presidente da República.

A atuação do Conselho Nacional de Educação é de natureza consultiva e deliberativa, visando à melhoria da qualidade da educação nacional, bem como à garantia da igualdade de acesso e permanência na educação.

<https://portal.servicos.gestao.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item n° 35

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO

Critério de julgamento:	Não se aplica	Situação:	Homologado	Tipo:	Material	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
Incentivo produtivo básico:	Não	Benefício:	Não se aplica	Margem de preferência normal:	Não	Margem de preferência adicional:	Não
Quantidade:	10	Unidade de medida:	UN	Valor unitário estimado:	R\$ 14133	Valor total estimado:	R\$ 14.1333

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	23/09/2024	Situação:	Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:		00.270.196/0001-34	Consultar sanções e penalidades do fornecedor		
Nome ou razão social do fornecedor:		EUGENIO PACELLI ELIAS ME			
Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	Demais	Código do país:	BRA
Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate:	Não
Quantidade homologada:	10	Valor unitário homologado:	R\$ 174	Valor total homologado:	R\$ 17.40
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:		0.0000%			

Item n° 12

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 24 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 1.4066 Valor total estimado: R\$ 33.76

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 24 Valor unitário homologado: R\$ 1.48 Valor total homologado: R\$ 35.52

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 17

Descrição: CLIPS 2/0 CX 500 GRAMAS

Critério de julgamento: Não se aplica	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Não se aplica	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 2	Unidade de medida: CX	Valor unitário estimado: R\$ 110633	Valor total estimado: R\$ 221266

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	23/09/2024	Situação:	Informado
CNPJ/CPE ou Nº de identificação do fornecedor:	00 270 196/0001-34	Consultar sanções e penalidades do fornecedor			

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate:	Não
--------------------------------------	-----	---------------------------------	-----	--------------------------------------	-----

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 11.49 Valor total homologado: R\$ 22.98

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 26

Descrição: ESTILETE LARGO

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 104 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 2.8633 Valor total estimado: R\$ 2977866

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 104 Valor unitário homologado: R\$ 2.49 Valor total homologado: R\$ 258.96

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Concluir atualização

☆

pnpcp.gov.br/app/editais/01659486000137/2024/5

1624 19/05/2025

Item n° 40

Descrição: EXTRATR DE GRAMPO

Critério de julgamento: Não se aplica

Situação: Homologado

Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Não se aplica

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4

Unidade de medida: UN

Valor unitário estimado: R\$ 163

Valor total estimado: R\$ 652

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º

Data do resultado da homologação: 23/09/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: Demais

Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não

Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4

Valor unitário homologado: R\$ 169

Valor total homologado: R\$ 676

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

25°C Ensolado

Pesquisar

1624 19/05/2025

POR PTB2

Item n° 31

Descrição: GRAMPO 23/8 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 1 Unidade de medida: CX Valor unitário estimado: R\$ 19.0633 Valor total estimado: R\$ 19.0633

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 24,99 Valor total homologado: R\$ 24,99
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 16

Descrição: LAPIS GRAFITE PRETO N° 02

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 60 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 0.3233 Valor total estimado: R\$ 19.3999

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 60 Valor unitário homologado: R\$ 0.34 Valor total homologado: R\$ 20.40
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 20

Descrição: LIVRO REGISTRO DE PONTOS 50 FOLHAS

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 1 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 19.18 Valor total estimado: R\$ 19.18

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de contratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 16.89 Valor total homologado: R\$ 16.89

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item nº 24

Descrição: PAPEL SULFITE A4 PACOTE COM 500 FOLHAS

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 50 Unidade de medida: PACOTES Valor unitário estimado: R\$ 24,43 Valor total estimado: R\$ 1.221,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 50 Valor unitário homologado: R\$ 22,89 Valor total homologado: R\$ 1.144,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

OneDrive - Pessoal
Não conectado

pnep.gov.br/app/editais/01659486000137/2024/5

Conduzir atualização

Item n° 6

Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO COR AZUL

Critério de julgamento: Não se aplica

Situação: Homologado

Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Não se aplica

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 50

Unidade de medida: UN

Valor unitário estimado: R\$ 5.5633

Valor total estimado: R\$ 278.1666

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º

Data do resultado da homologação: 23/09/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: Demais

Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não

Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 50

Valor unitário homologado: R\$ 4.94

Valor total homologado: R\$ 247.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

BRI - LFC

Ao vivo - HT

8

CANETA ESFEROGRAFICA

1

R\$ 39.7633

R\$ 39.7633

Pesquisar

43

16:19

19/05/2025

POR

PTB2

Item n° 23

Descrição: PASTA AZ LARGA

Critério de julgamento:	Não se aplica	Situação:	Homologado	Tipo:	Material	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
Incentivo produtivo básico:	Não	Benefício:	Não se aplica	Margem de preferência normal:	Não	Margem de preferência adicional:	Não
Quantidade:	15	Unidade de medida:	LITRO	Valor unitário estimado:	R\$ 1723	Valor total estimado:	R\$ 258.45

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	23/09/2024	Situação:	Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:		00.270.196/0001-34	Consultar sanções e penalidades do fornecedor		
Nome ou razão social do fornecedor:	EUGENIO PACELLI ELIAS ME				
Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	Demais	Código do país:	BRA
Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate:	Não
Quantidade homologada:	15	Valor unitário homologado:	R\$ 17,89	Valor total homologado:	R\$ 268,35
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:	0.00000%				

Item nº 4

Descrição: PASTA COM GRAMPO DE PAPEL COM TRILHO NA COR PRETA

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 40 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 2,23 Valor total estimado: R\$ 89,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 40 Valor unitário homologado: R\$ 2,29 Valor total homologado: R\$ 91,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%